COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A
“INVESTIGAR O TRÁFICO DE ANIMAIS E PLANTAS SILVESTRES,

BRASILEIROS, A EXPLORAÇÃO E COMÉRCIO ILEGAL DE MADEIRA E
A BIOPIRATARIA NO PAÍS” - CPI DA BIOPIRATARIA (CPIBIOPI)

 REQUERIMENTO Nº

 (Do Sr. Henrique Afonso e Sr. Hamilton Casara)

Requer o deslocamento de membros da
CPI da Biopirataria para realização de
audiência  externa em Goiânia.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais,  e ouvido o Plenário, requeremos a V. Exa.,
que seja realizado deslocamento de membros desta CPI à cidade de Goiânia, para
que possamos averiguar as denúncias apresentadas na reunião realizada dia 04
de maio de 2005, desta Comissão, sobre o tráfico de animais silvestres no
Zoológico daquela cidade.

Sala da Comissão, em       de maio de 2005.

Henrique Afonso
Deputado Federal PT/AC

Hamilton Casara
Deputado Federal do PSB/RO